
PERUÍBE, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado e/ou baixado diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

        PERUIBEPREV

157

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV 

Rua Erasmo Pinheiro Ribas, nº. 609 – Centro 
 Peruíbe – SP – CEP 11750-000 

CNPJ 07.849.816/0001-33 
Tel. (13) 3454-1467 

 
 

 1 

PORTARIA Nº. 040/2023 
 
 
MAURÍCIO CONTI, SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
DE PERUÍBE – PERUÍBEPREV, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, da Lei Complementar Municipal nº. 263, de 14 de 
dezembro de 2018; 
 
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a”, do inciso VI, do artigo 43, da Lei Complementar 
Municipal nº. 263, de 14 de dezembro de 2018; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de adequação da legislação previdenciária do Município de 
Peruíbe à legislação previdenciária federal, às normativas expedidas pelo Ministério da 
Previdência Social, Conselho Monetário Nacional, Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, dentre outros órgãos públicos regulamentadores e fiscalizadores da Política 
Previdenciária brasileira; 
 

R E S O L V E  
 
Art. 1º. Nomear, como responsável técnico pela Gestão de Investimentos do 
PERUÍBEPREV – Gestor de Investimentos, para o exercício de 2023, MURILO DOS 
SANTOS BELO BOTELHO, matrícula nº. 0017, portador da cédula de identidade R.G. nº. 
36.596.663-0, inscrito no CPF/MF sob o nº. 469.796.378-43, titular do cargo efetivo de Analista 
Previdenciário – Área Financeira e de Investimentos. 
 
Art. 2º. Fica alterado o artigo 1º, da Portaria nº. 001/2023, publicada em 03 de janeiro de 
2023, passando a vigorar com a seguinte redação: 
 

Art. 1º - Nomear como responsáveis técnicos pela Tesouraria do 
PERUIBEPREV, para o exercício de 2023, o servidor André Luiz da Silva 
Mendes, matrícula nº. 1.181 e o servidor Murilo dos Santos Belo Botelho, 
matrícula nº. 0017. 

 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de dezembro de 2023. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE – PERUÍBEPREV, EM 30 DE 
NOVEMBRO DE 2023. 
 
 

MAURÍCIO CONTI 
SUPERINTENDENTE – PERUÍBEPREV 

MAURICIO CONTI Assinado de forma digital por MAURICIO CONTI 
Dados: 2023.11.30 10:17:07 -03'00'

        ATOS DO LEGISLATIVO

RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº 06/2020, CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE PERUIBE. 
CONTRATADA: MODULAR TELECOM LTDA. CNPJ Nº 
33.646.158/0001-92. OBJETO: SERVIÇOS CONTINUADOS PARA 
SUPORTAR AS ATIVIDADES DE OPERAÇÕES DAS SOLUÇÕES 
DE “TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO” – 
TIC, NA CÂMARA MUNICIPAL DE PERUÍBE/SP. VALOR: R$ 
162.550,80. PRAZO: 12 (DOZE) MESES. DATA INÍCIO DA 
VIGÊNCIA: 01/12/2023.

        ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA (DESTINADA À AMPLA 
PARTICIPAÇÃO)
	
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Balneária 
de Peruibe o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023 - Processo nº 
10297/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ROÇADA MECANIZADA, ROÇADA MANUAL, 
PODA DE ÁRVORES E REMOÇÃO DE ÁRVORES, DESTINADA 
AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme 
condições e especificações contidas no Edital e seus anexos, cujo 
edital se encontrará disponível no Site da Prefeitura Municipal de 
Peruíbe através do link: http://www.peruibe3.sp.gov.br/editais-para-
concorrencia-publica/ e no site:  www.comprasbr.com.br a partir do 
dia 01/12/2023.

INICIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: as 09:00 horas do dia 
01/12/2023.

TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: as 09:00 horas do dia 
14/12/2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: as 09:01 horas do 
dia 14/12/2023.

INÍCIO PREVISTO PARA AS DISPUTAS DE LANCES DAS 
PROPOSTAS COMERCIAIS CLASSIFICADAS: às 09:30 horas do 
dia 14/12/2023.

REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília-DF.

LOCAL: www.comprasbr.com.br
      

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE, EM 29 DE NOVEMBRO 
DE 2023.

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNCIPAL



201 de dezembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 157 - ANO I

        EDUCAÇÃO  ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 ALDEIAS ÍNDIGENAS 

04/12/2023

05/12/2023

06/12/2023

07/12/2023

08/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

18/12/2023

19/12/2023

Iogurte, Flocos de Milho Arroz, Feijão, Iscas de Carne, Brócolis, Fruta

Vitamina de Mamão e Banana, Biscoito Salgado Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada de Pepino, Fruta

Suco de Polpa de Fruta, Pão com Requeijão Macarrão com Carne Moída, Salada de Tomate,
Doce de Abóbora

Leite Integral, Pão com Margarina Arroz, Feijão, Cubos de Carne, Inhame, Farinha
de Mandioca, Fruta

Chá Mate, Batata Doce Cozida Risoto Colorido de Frango, Salada de Escarola,
Fruta

Leite com Canela, Biscoito Maisena Arroz, Feijão, Cubos de Carne, com Abóbora,
Farofa, Fruta

Leite Integral, Rosquinha de Chocolate Arroz, Feijão preto, Iscas de Frango, farofa
colorida, Fruta

Chá Mate, Mandioca Cozida Arroz, Feijão, Peixe, Pirão, Salada de Rúcula e
Tomate, Fruta

Vitamina de Banana e Maçã, Biscoito Salgado Macarrão com Carne Moída, Salada de
Almeirão, Fruta

Suco de Polpa de Fruta, Pão com Requeijão Arroz, Strogonoff de Frango, Salada de Alface,
Tomate, Milho e Ervilha, Doce de Banana

Iogurte, Flocos de Milho Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem Osso, Batata
Doce, Fruta

Vitamina de Banana, Biscoito Salgado Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada de Chuchu, Fruta

OBS1: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos
(biscoito). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de
Peruíbe Mara Fabiana da Silva Antunes – CRN3: 52222 e Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 –

Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

EE INTEGRAL
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE

04/12/2023

05/12/2023

06/12/2023

07/12/2023

08/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

18/12/2023

Iogurte, Flocos de Milho Arroz, Feijão, Iscas de Carne,
Brócolis, Fruta

Composto Lácteo, Biscoito
Salgado

Leite com Canela, Biscoito
Maisena

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com
Cenoura Ralada e Salsa, Salada

de Pepino, Fruta

Vitamina de Banana e Maçã,
Biscoito Maria

Composto Lácteo, Pão com
Margarina

Macarrão ao Sugo, Empanado de
Frango, Salada de Tomate,

Gelatina

Leite com Achocolatado, Pão
com Margarina

Suco de Polpa de Fruta, Pão com
Requeijão

Arroz, Feijão, Cubos de Carne,
Inhame, Fruta

Vitamina de Banana e Maçã,
Biscoito Maria

Vitamina de Banana, Rosquinha
de Chocolate

Risoto Colorido de Frango, Salada
de Escarola, Pudim de Chocolate

Suco de Polpa de Fruta, Pão com
Requeijão

Leite com Canela, Biscoito
Maisena

Arroz, Feijão, Carne Moída com
Abóbora, Fruta Iogurte, Flocos de Milho

Leite com Achocolatado, Biscoito
Salgado

Arroz, Feijão, Iscas de Frango,
Beterraba, Gelatina

Leite com Canela, Rosquinha de
Chocolate

Composto Lácteo, Pão com
Margarina

Arroz, Feijão preto, Cubos de
Carne, farofa colorida, Fruta

Leite com achocolatado,Pão com
Margarina

Vitamina de Banana e Maçã,
Biscoito Maria

Macarrão ao Sugo, Almôndegas,
Salada de Almeirão, Fruta

Suco de Polpa de Fruta, Pão com
Requeijão

Suco de Polpa de Fruta, Pão com
Requeijão

Arroz, Strogonoff de Frango,
Salada de Alface, Tomate, Milho e

Ervilha, Gelatina

Vitamina de Banana, Biscoito
Salgado

Iogurte, Flocos de Milho Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem
Osso, Batata Doce, Fruta

Composto Lácteo, Biscoito
Salgado

OBS1: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito
e gelatina). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe
Mara Fabiana da Silva Antunes – CRN3: 52222 e Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas

de Alimentação S/A.



301 de dezembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 157 - ANO I

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PERUÍBE 
ESCOLA ESTADUAL

04/12/2023

05/12/2023

06/12/2023

07/12/2023

08/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

18/12/2023

Arroz, Feijão, Iscas de Carne, Brócolis, Fruta

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Cenoura Ralada e Salsa, Salada de Pepino, Fruta

Macarrão ao Sugo, Empanado de Frango, Salada de Tomate, Gelatina

Arroz, Feijão, Cubos de Carne, Inhame, Fruta

Risoto Colorido de Frango, Salada de Escarola, Pudim de Chocolate

Arroz, Feijão, Carne Moída com Abóbora, Fruta

Arroz, Feijão, Iscas de Frango, Beterraba, Gelatina

Arroz, Feijão preto, Cubos de Carne, farofa colorida, Fruta

Macarrão ao Sugo, Almôndegas, Salada de Almeirão, Fruta

Arroz, Strogonoff de Frango, Salada de Alface, Tomate, Milho e Ervilha, Gelatina

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem Osso, Batata Doce, Fruta

OBS1: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim e
gelatina). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de
Peruíbe Mara Fabiana da Silva Antunes – CRN3: 52222 e Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 –

Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
CRECHE

04/12/2023

05/12/2023

06/12/2023

07/12/2023

08/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

Mingau de Aveia com
Banana

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Brócolis, Fruta

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão,
Sobrecoxa sem Osso,

Batata Sauté, Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada

de Pepino, Fruta

Leite Integral, Biscoito
Rosquinha

Caldo Verde com
Cubinhos de Carne e

Batata, Fruta

Vitamina de Mamão e
Banana, Biscoito

Salgado

Macarrão com Carne
Moída, Salada de Alface,

Fruta

Leite com Canela,
Pão com Requeijão

de Inhame

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Salada de
Repolho Roxo, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido de
Frango, Salada de

Escarola, Fruta

Vitamina de Banana e
Maçã, Biscoito Maria

Sopa de Feijão,
Macarrão, Legumes e

Carne, Fruta

Leite Integral, Pão com
Margarina

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne  com

Mandioca, Fruta

Leite com
achocolatado e pão

com margarina

Sopa de Macarrão,
Cenoura, Mandioquinha
e Carne Moída, Gelatina

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Carne
Moída, Purê de Batata,

Fruta

Leite com Canela,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz, Strogonoff de
Frango, Salada de

Acelga, Tomate, Milho e
Ervilha, Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão Preto, Iscas
de Frango, Farofa

colorida, Fruta

Vitamina de Abacate,
Biscoito Maisena

Sopa de Macarrão Ave
Maria, Cubinhos de

Carne, Legumes, Fruta

Leite Integral, Pão com
Requeijão de Inhame

Macarrão com Carne
Moída, Salada de Rúcula

e Tomate, Fruta

Leite Integral, Pão
com Margarina

Arroz, Feijão, Peixe,
Salada de Couve, Fruta

Vitamina de Banana e
Maçã, Biscoito Maria

Arroz com ervilha, milho
e cenoura, Frango ao

Molho, Salada de
Almeirão, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Creme de Abóbora,
Batata e Cubinhos de

Carne, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Salada de

Escarola, Pudim de
Chocolate

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Sopa de Macarrão,
Cenoura, Mandioquinha

e Frango, Fruta

18/12/2023

19/12/2023

20/12/2023

21/12/2023

22/12/2023

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Sobrecoxa
sem Osso, Batata Doce,

Fruta

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada
de Repolho Roxo, Fruta

Vitamina de Banana,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne, Salada de

Chuchu, Fruta

Mingau de Aveia com
Banana

Sopa de Feijão,
Macarrão, Batata e

Frango, Fruta

Vitamina de Banana e
Maçã, Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Abóbora,

Fruta

Leite com Canela,
Pão com Requeijão

de Inhame

Sopa de Macarrão,
Cenoura, Mandioquinha

e Carne Moída, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido com
Iscas de Frango, Vagem,

Fruta

Vitamina de Mamão e
Banana, Biscoito

Maria

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Salada de
Beterraba, Fruta

Leite Integral, Pão com
Margarina

Macarrão com Carne
Moída Vegetal, Salada

de Couve, Gelatina

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Sopa de Lentilha com
Batata, Legumes e
Cubinhos de carne,

Fruta

OBS1: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim,
biscoito e gelatina). OBS2: Nas turmas de Berçário 2, a consistência das frutas é adaptada (pequenos pedaços,
amassada ou raspada). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância

Balneária de Peruíbe Mara Fabiana da Silva Antunes – CRN3: 52222 e Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3:
16451 – Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

EMEF
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE

04/12/2023

05/12/2023

06/12/2023

07/12/2023

08/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

18/12/2023

19/12/2023

20/12/2023

21/12/2023

22/12/2023

Iogurte, Flocos de Milho Arroz, Feijão, Iscas de Carne, Brócolis, Fruta

Leite com Canela, Rosquinha de
Chocolate

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Cenoura Ralada e
Salsa, Salada de Pepino, Fruta

Vitamina de Mamão e Banana, Biscoito
Maisena

Macarrão ao Sugo, Empanado de Frango, Salada de
Tomate, Fruta

Composto de chocolate , Biscoito
Salgado Arroz, Feijão, Cubos de Carne, Inhame, Gelatina

Suco de Polpa de Fruta, Pão com
Requeijão

Risoto Colorido de Frango, Salada de Escarola,
Pudim de Chocolate

Leite Integral, Bolinho de Laranja Arroz, Feijão, Carne Moída com Abóbora, Fruta

Composto Lácteo, Biscoito Salgado Arroz, Feijão preto, Iscas de Frango, farofa colorida,
Gelatina

Suco de Polpa de Fruta, Pão com
Requeijão

Arroz, Feijão, Cubos de Carne, Salada de Rúcula e
Tomate, Fruta

Leite com Canela, Biscoito Maria Macarrão ao Sugo, Almôndegas, Salada de Almeirão,
Fruta

Vitamina de Banana e Maçã, Pão com
Margarina

Arroz, Strogonoff de Frango, Salada de Repolho,
Tomate, Milho e Ervilha, Gelatina

Iogurte, Flocos de Milho Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem Osso, Batata Doce,
Fruta

Leite com Achocolatado, Biscoito
Maisena

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Cenoura Ralada e
Salsa, Salada de Chuchu, Fruta

Composto de Chocolate, Biscoito
Salgado

Risoto Colorido com Iscas de Frango, Vagem,
Gelatina

Leite com Canela, Rosquinha de
Chocolate

Arroz, Feijão, Iscas de Carne, Salada de Repolho
Roxo, Fruta

Suco de Polpa de Fruta, Pão com
Requeijão

Macarrão com Carne Moída Vegetal, Salada de
Couve, Pudim de Chocolate

OBS1: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim,
biscoito e gelatina). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária

de Peruíbe Mara Fabiana da Silva Antunes – CRN3: 52222 e Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 –
Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEI

04/12/2023

05/12/2023

06/12/2023

07/12/2023

08/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Brócolis, Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Sobrecoxa
sem Osso, Batata Sauté,

Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada

de Pepino, Gelatina

Vitamina de Banana
e Maçã, Biscoito

Maria

Caldo Verde com
Cubinhos de Carne e

Batata, Fruta

Vitamina de Mamão
e Banana, Biscoito

Salgado

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Alface, Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão
com Requeijão de

Inhame

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Salada de
Repolho Roxo, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido de
Frango, Salada de

Escarola, Fruta

Leite Integral, Pão
com margarina

Sopa de Feijão,
Macarrão, Legumes e

Carne, Fruta

Composto de
chocolate ,

Rosquinha de
Chocolate

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne, Inhame,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de Alface

e Tomate, Gelatina

Vitamina de Banana
e Maçã, Biscoito

Maria

Arroz, Feijão, Carne
Moída, Purê de Batata,

Fruta

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Strogonoff de
Frango, Salada de

Acelga, Tomate, Milho e
Ervilha, Fruta

Leite com
Achocolatado,

Biscoito Salgado

Arroz, Feijão Preto,
Iscas de Frango, Farofa

colorida, Fruta

Leite com Canela,
Rosquinha de

Chocolate

Creme de Abóbora,
Batata e Carne, Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Macarrão ao Sugo,
Almôndegas, Salada de

Rúcula e Tomate,
Gelatina

Vitamina de Abacate,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada

de Couve, Fruta

Leite Integral, Pão
com Margarina

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,
Frango ao Molho,

Salada de Almeirão,
Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de Alface,

gelatina

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Salada de
Escarola, Fruta

Composto de
chocolate , Pão com

Margarina

Sopa de Macarrão,
Cenoura, Mandioquinha

e Frango, Pudim de
Chocolate



401 de dezembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 157 - ANO I

18/12/2023

19/12/2023

20/12/2023

21/12/2023

22/12/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão,
Sobrecoxa sem Osso,

Batata Doce, Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne, Salada de
Repolho Roxo, Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada

de Chuchu, Fruta

Leite Integral, Bolinho
de Chocolate

Sopa de Feijão,
Macarrão, Batata e

Frango, Fruta

Vitamina de Banana
e Maçã, Biscoito

Salgado

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Abóbora,

Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão
com Requeijão de

Inhame

Macarrão com Carne
Moída, Salada de Alface,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido com
Iscas de Frango,
Vagem, Gelatina

Vitamina de Mamão e
Banana, Biscoito

Maria

Sopa de Lentilha com
Batata, Cenoura e

Carne, Fruta

Composto de
chocolate ,

Rosquinha de
Chocolate

Macarrão com Carne
Moída Vegetal, Salada

de Couve, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne com Abobrinha,

Gelatina

OBS1: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim,
biscoito e gelatina). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância

Balneária de Peruíbe Mara Fabiana da Silva Antunes – CRN3: 52222 e Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3:
16451 – Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEI

04/12/2023

05/12/2023

06/12/2023

07/12/2023

08/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Brócolis, Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Sobrecoxa
sem Osso, Batata Sauté,

Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada

de Pepino, Gelatina

Vitamina de Banana
e Maçã, Biscoito

Maria

Caldo Verde com
Cubinhos de Carne e

Batata, Fruta

Vitamina de Mamão
e Banana, Biscoito

Salgado

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Alface, Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão
com Requeijão de

Inhame

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Salada de
Repolho Roxo, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido de
Frango, Salada de

Escarola, Fruta

Leite Integral, Pão
com margarina

Sopa de Feijão,
Macarrão, Legumes e

Carne, Fruta

Composto de
chocolate ,

Rosquinha de
Chocolate

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne, Inhame,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de Alface

e Tomate, Gelatina

Vitamina de Banana
e Maçã, Biscoito

Maria

Arroz, Feijão, Carne
Moída, Purê de Batata,

Fruta

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Strogonoff de
Frango, Salada de

Acelga, Tomate, Milho e
Ervilha, Fruta

Leite com
Achocolatado,

Biscoito Salgado

Arroz, Feijão Preto,
Iscas de Frango, Farofa

colorida, Fruta

Leite com Canela,
Rosquinha de

Chocolate

Creme de Abóbora,
Batata e Carne, Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Macarrão ao Sugo,
Almôndegas, Salada de

Rúcula e Tomate,
Gelatina

Vitamina de Abacate,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada

de Couve, Fruta

Leite Integral, Pão
com Margarina

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,
Frango ao Molho,

Salada de Almeirão,
Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de Alface,

gelatina

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Salada de
Escarola, Fruta

Composto de
chocolate , Pão com

Margarina

Sopa de Macarrão,
Cenoura, Mandioquinha

e Frango, Pudim de
Chocolate

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEIF

04/12/2023

05/12/2023

06/12/2023

07/12/2023

08/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura

Ralada e Salsa,
Brócolis, Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão,
Sobrecoxa sem Osso,

Batata Sauté, Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Salada de
Pepino, Gelatina

Vitamina de Banana e
Maçã, Biscoito Maria

Arroz com ervilha, milho
e cenoura, Carne
Moída, Salada de

Couve, Fruta

Vitamina de Mamão e
Banana, Pão com

Requeijão de Inhame

Macarrão ao Sugo,
Empanado de Frango,
Salada de Alface, Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão
com Requeijão de

Inhame

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Salada de
Repolho Roxo, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido de
Frango, Salada de

Escarola, Fruta

Leite Integral,Biscoito
Salgado

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Chuchu, Fruta

Composto de
chocolate, Rosquinha

de Chocolate

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne, Inhame,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de
Alface e Tomate,

Gelatina

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Carne
Moída, Purê de Batata,

Fruta

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Strogonoff de
Frango, Salada de

Acelga, Tomate, Milho e
Ervilha, Fruta

Leite com
Achocolatado, Biscoito

Salgado

Arroz, Feijão Preto,
Iscas de Frango, farofa

colorida, Fruta

Leite com Canela,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne, Abóbora,

Fruta

Composto Lácteo, Pão
com Requeijão de

Inhame

Macarrão ao Sugo,
Almôndegas, Salada de

Rúcula e Tomate,
Gelatina

Leite Integral, Pão
com Requeijão de

Inhame

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada

de Couve, Fruta

Vitamina de Banana ,
Biscoito Maria

Arroz com ervilha, milho
e cenoura, Frango ao

Molho, Salada de
Almeirão, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Alface, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Salada de
Escarola, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Cenoura,
Pudim de Chocolate

18/12/2023

19/12/2023

20/12/2023

21/12/2023

22/12/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão,
Sobrecoxa sem Osso,

Batata Doce, Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Arroz com ervilha, milho
e cenoura, Iscas de
Carne, Salada de

Repolho Roxo, Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada

de Chuchu, Fruta

Leite Integral, Biscoito
Rosquinha

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne, Batata, Fruta

Vitamina de Banana e
Maçã, Biscoito

Salgado

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Abóbora,

Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão

com Margarina

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Alface, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido com
Iscas de Frango,
Vagem, Gelatina

Vitamina de Mamão e
Banana, Biscoito

Maria

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne com Abobrinha,

Fruta

Vitamina de Banana,
Pão com Margarina

Macarrão com Carne
Moída Vegetal, Salada

de Couve, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Arroz, Feijão, Cubinhos
de Carne, Salada de
Cenoura e Batata,

Gelatina

OBS1: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim,
biscoito e gelatina). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância

Balneária de Peruíbe Mara Fabiana da Silva Antunes – CRN3: 52222 e Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3:
16451 – Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

        ATOS DO EXECUTIVOPREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
                                      Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11750-000 - Fone (0xx13) 3451.1220 
                                                                <<<< Estado de São Paulo.>>>> 

Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 
 

DECRETO N.º 6.054, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.   

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

 
 

ALTERA O TÍTULAR E SUPLENTE DA ALÍNEA “A” , DO 
INCISO I, DO ARTIGO 1º DO DECRETO Nº 5.621, DE 13 
DE SETEMBRO DE 2022, QUE “DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DA 
CIDADE PARA O BIÊNIO 2022 A 2024”. 

 
LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

D  E  C  R  E  T  A  
 

Art. 1º- Fica alterado o titular e suplente da alínea “a”, do inciso “I”, do  artigo 
1º, do Decreto nº 5.621, de 13 de setembro de 2022, que passa a vigorar com a  
seguinte redação: 

 
Art. 1º-.................... 
............................... 
 

I- ...................... 
....................... 
a)................ 

Titular: Bruno Pavan Tavano; 
Suplente: Rafael Blener da Costa de Araújo; 
 ............................... 
................ 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, EM 

01 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Aspar/jtb* 
 
Publicado 

Data ___/___/____ 

Edição nº________ 

Página(s)________ 
 
 


		2023-12-01T12:12:14-0300
	WILLIAN ROQUE MATIAS:34596320896




